
U 5ET am

ANO: 2022

ASSUNTO: Processo de Pagamento de Pessoa Fisica, referente ao mes de agosto.
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ANEXOS: 1 (uma) folha RPA, 1 (uma) folha RPS, 1 (uma) folha do relatorio detalhado entregas, 1 
(uma) folha do calendario de fomecimento de agua, 1 (uma) folha esclarecimentos por falta de 
entrega de carradas, 1 (uma) NE.
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RECI BO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA MES DE COMPETENCIAN° DO RECIBO

1354 08/2022

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAQAO

TAXA
R$ 3.460,33X+X+X+X+X+X

VALOR JA REEMBOLSADO NO MES SALDO

0,00R$x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x+x
R$

R$N° INSS:
R$N°CPF: 028.321.644-12
R$ R$ 93,43N° Municipal: NSo Possui

VALOR LlQUIDO 3.366,90R$

LOCAL/DATA: 3/ de 1695967

ASSINATURA

BANCO

104 0762

MUNIClPIO DATAf z
JOSE DE ARIMATEIA LUCAS DA SILVASERRA DE SAO BENTO - RN 30/08/2022

 UQ./PAGAMENTO-PF

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:
20^ NS

Conforme atestada a prestaQao de service pelo Fiscal de Contrato:

NS  

0B

20 NS 
CPF 007.44S.7I743 

160342/06001/BAdmGuN

20i3J'RP JcPcPS

17,30

76,13
0,00
0,00

FABiANO DE MOURA FONTES - Cel
Ordenador de Despesa do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz

NOME COMPLETO . 7

DOS SERVIQOS DE TRANSPORTE DE AGUA EM CARRO PIPA, A IMPORTANCIA DE R$ 3.460,33 

(tres mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e tres centavos)

20,__ OP_______ _
1. Autorizo o setor financeiro a efetuar o pagamento do service prestado pelo pipeiro relacionado acima, referente ao periodo supracitado;
2. Tomar as providGncias cabfveis de acordo com as normas em vigor. 20 GP

NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA________
ESCRITORIO REGIONAL DA 7a BDA INF MTZ
ENDEREQO/TELEFONE_____________________
RUAALMIRO AFONSO, 12, RIBEIRA , NATAL/RN - CEP:59012010/TELEFONE: (84) 33447383

DOCUMENTO DE IDENTIDADE 

N0MERO

NUMERO DE INSCRIQAO

1.273.319.764-0

DADOS BANCARIOS

AGENCIA CONTA CORRENTE

8057648960

DESCONTOS

IIIR (FONTE) (0,0%)

MATRfCULA (CNPJ OU INSS) 
09.565.307/0001-04

Valor mdximo p/reembolso 

X+X+X+X+X+X+X+X+X+X

CONFORME DISCRIMINAQAO ABAIXO:

SALARIO BASE 

x+x+x+x+x+x+x+x+x

________________________________________
KALIANE GUEDES DE LIMA COSTA -1° Ten

Conferente do RPS/RPA do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz

XORGAO EMISSOR

ITEP RN

III SEST/SENAT (2,5%)

IV INSS (11,0%)

VISS (0,0%)

VIICMS (0,0%)

ESPECIFICAQAO
I VALOR DO SERVIQO PRESTADO 

FRANCISCO vALZITO LOPES DE MENDONQA - V Ten

Fiscal de Contrato do(a). ER da 7° Bda Inf Mtz

de SC^--
?0

LUK FR^^ISCO BORGE^ r¥en

Chefe da Equipe do RPS/RPA do(a) ER da T Bda Inf Mtz

NATAL-RN, ofo de 

CARLOE ALEX ANDRf CUNHA CAMPOS - Cel R1 
OD SubXw ao Escritorio Regional Op Carro-hpi Natal



GCDA • GE5TOR DE CONTROLE DE DlSTRIfiUigAO MAGDA

RELATdRIQ DE PRESTACAO DE SERVICOS (RPS)

JOSE DE ARIMATEIA LUCAS DA SILVAPRESTADOR DE SERVIQO:

VIAGENS (P). r DIST.(Km)VElCULOMUNICIPIO MOMENTO NEC.MENSAL(m3)QTD HAB PIPA(m3) VALOR(R$)

0.71 98 58.8 8.15■Z3037 2(8) 62.2SERRA DE SAO BENT< 719,841
0.71 1220 8.15 1(2) 68.0 393,482

1.173,5020.71 100 60 8.15 3(8) 67.6
360.71 60 8.15 3(5) 67.6 1.173,502

278 166.8Total do Municipio:

278 166.8Total:

NATAL-RN, 30 de agosto de 2022

FABIANO [§E WftStyftWfcONTES - Cel ES-VTen
Ordenador de Despesa do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz

FRANCISCOTKALIANE GUEDES DE LIMA COSTA -1° Ten
Conferente do RPS/RPA do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz

Pagina 1
Periodo: Agosto de 2022 £
Gerado: 30 de Agosto de 2022

LZITO LOPES DE MENDONQA -1° Ten
Fiscal de Contrato do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz

9(23)

\Z(23>

LOTE (Mananclal->PA)

1467 - Brejinho/RN - Sitio Sao Roque (Sandro) ->70517 - CalabouA§o de Baixo - Jo

1467 • Brejinho/RN - Sitio Sao Roque (Sandro) ->126095 - Umari - JoA£o Batista d

1467 - Brejinho/RN - Sitio Sao Roque (Sandro) ->159198 - Umari • JosA© Orlando F

1467 - Brejinho/RN - Sitio Sao Roque (Sandro) ->28798 • Umari - Sanderson DamiAE

CARLOS AlKoRECUI^CAMPOS-CelRI
OD Substitutu A Escritorio Rcgioml Op Cano-Pipo Nibl

3.460,33
^.460,33

___ p-______
VLqipFRANCISCO BOI

Chefe da Equipe dp RPS/RPA do(a) ER da 7a Bda Inf Mtz



Sistema de Monitoramento da Logistica de Entrega de Agua Por Carros-Pipa

Relatorio Detalhado Entregas Efetuadas por OM

Data de Referencia - De 01/08/2022 Ate 31/08/2022
OM - ER da 7a BDA INF MTZ

E nitido em 30/08/2022

JOSE DE ARIMATEIA LUCAS DA SILVAMotorista:

GPZ3037Placa:

AnotaijoesC6d. PA Be iNome ManancialMunicipioStatusData EventoSeq.

28798 6.791467 Umari19208159 03/08/2022 09:161

Sj 126095 Joao Batista da Silva 20.381467 Umari19208990 04/08/2022 08:032

159198 4.081467 Umari19212949 04/08/2022 14:073

70517 Calabougo de Baixo 8.15146719220895 05/08/2022 14:304

28798 6.791467 Umari19226768 09/08/2022 13:355

159198 4.081467 Umari19238688 10/08/2022 13:476

159198 4.081467 Umari19243188 15/08/2022 08:367

70517 8.15CalabouQO de Baixo146719244287 16/08/2022 08:018

28798 6.79Umari146719291955 16/08/2022 13:209

Pagina 1 de 1

Cod.
Entrega

Sem 
Pendencia

Sem 
Pendencia

Serra de Sao 
Bento

Sgrra de Sao 
Bento

Serra de Sao 
—'-'‘"ttento

•Sepra de Sao 
Bento

Serra de Sao 
Bento

Serra de Sao 
/ Bento

Serra de Sao
( Bepto

•ra de Sao 
Bento

Cod.
Manancial

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Brejinho RN Sitio 
Sao Roque Sandro

Jose Orlando Faustino da 
Silva

Jose Orlando Faustino da 
Silva

Jose Orlando Faustino da 
Silva

Sanderson Damiao dos 
SantoDias

Sanderson Damiao dos 
SantoDias

Sanderson Damiao dos 
SantoDias

Jose Pereira da Silva 
Jose Salu

Jose Pereira da Silva 
Jose Salu

* O Consorcio GPipa atesta como realizada a entrega de agua com status sem pendencia, aprovada automaticamente pelo sistema GPipaBrasil.

QM cairadas previstas --------
THjiS cairadasaprovadasnoG^m

cairadasquenapforamentreguesfxF------ -
—— OM catraaas contestadas para auditagem 

n—L~?i^oas/rnfirmidas peia,Q^°
no Gpifia, Autonomia

'DfVis5o CiMlffife

f Sprra de Sao 
Bento

Sem 
Pendencia *

Sem 
Pendencia *

Sem 
Pendencia *

Sem 
Pendencia *

Sem 
Pendencia *

Sem
Pendencia *

Sem 
Pendencia *

I



ORDEM DE SERVIQO PARA O FORNECIMENTO DE AGUA < ER DA 7a BDA INF MTZ

01/08/2022 ATE 31/08/2022SERRA DE SAO BENTO PERfODO:MUNIClPtO: (y
JOSE DE ARIMATEIA LUCAS DA SILVA, 8,15:AP. PIPA M»: MANANCIAL:PIPEIRO: INDICE:

GPZ3037 (84)988890568PLACA: 0.71

RESPONSAVEL 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 311LOCALIDADE TOTALGCDA Pop Dlst Can VALOR

R$ 689,751404750 20 59.6 2 2141797

1 RS 1.079,7631393887 50 62.2 370517

TL RS 392,901393993 17 67.9 1PAMELAS 1114576

X RS 413,731SmO PAMELA 1397328 15 71.5 1143682

RS 404,4812963867 14 69.9 1170888

1 1 1 RS 1.564,6741414643 60 67.6 4UMARI28798

1 1 1 RS 1.955,845UMARI 2962174 100 67.6 5159198

1 RS 786,962UMARI 1394969 20 68 2126095

1393955 15 61,2 1sitiocruz i169234

202 020 0 2 2 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0596311

X-

SlTlO CAQWBA 
DE BAIXO

JOSE ORLANDO 
FAUSTINO DA SUVA

PT 
Cart So

(1467) ■ Brejinho RN Sitio Sflo Roque 
Sandro

JOSE DE ARIMATEIA LUCAS DA SILVA 
CONTRATADO

TELEFONE 
PIPEIRO:

/

FRANCISCOVALZITO lopes de mendonqa

COORDENADOR DA OME

CALABOUQAS DE 
BAIXO
CALABOUCO DE
BAIXO__________

NAURA DA SILVA 
FRANQA
JOSE PEREIRA DA 
SILVA JOSE SALU 
MARIA DE FATIMA 
PEREIRA DA SILVA 
DAMIAO BALB1NO DA 
SILVA_____________
MARIA CERISE 
ALVES DE MACEDO

SANDERSON DAM1AO 
DOS SANTODIAS

1

JOAO BATISTA DA
_ SILVA___________

MARIA DAS DORES
Ida SILVA________

SOMA

£ 33
2

Referida ordem de service devera ser entregue ao pipeiro mediante recibo com assinatura de uma via. Entregas serfio liberadas somente 
apds confirmacao de entrega da via do pipeiro via e-mail: op.erocp@gmail.com por parte da COMPDEC. Pipeiro tera o prazo de 05(cinco) 

dias para entrega da via original assinada ao escritOrio apds recebimento da COMPDEC (vefculo sera bloqueado com a falta da entrega pelo 
pipeiro). Proibido descarregar sem passar cartao do beneficiario; proibido descarregar em cisterna suja; proibido descarregar em cisterna nao 

cadastrada; proibido descarregar em data na programada sem autorizacao do escritOrio.
PROBLEMAS NA ENTREGA SEM SINAL DE CONTATO PARA AUTORIZAQAO: FALTA DE CARTAO - CISTERNA SUJA - CISTERNA COM 

VAZAMENTO:
Antecipe carrada de ate dois dias a (rente e avise no dia seguinte no horario de expediente 

HORARIO DE ENTREGAS 06:00 AS 18:00 (PASSAGEM DO CARTAO NO MANANCIAL APOS AS 05:00) 
PROBLEMAS: LIGUE (84) 99136-8921 / 99128-6608 (DAS 08:00 AS 15:00)

^4^ i

R$ 354,13 f 
R$ 7.642,23

mailto:op.erocp@gmail.com


LOCALIDADEGCDA

747/ffZ f>L'

tQ57£

2. Sem mais, solicito vossa prestimosa aten^ao e compreensao.

./RN,

Nome - CPF

DATA 
ENTREGA

nt'gp/Ko

7 77?A ffi i A r70</^ 0tT z^?7yz[ A/A i/^A ; /k 1/f

?*Wi,A£____________

tr-hc pAwfiAs

ZAtsAlrtAl

f/

2Z±^±_
Wirtz

7?/o37Z2^
23 /o3 7Z<.C^ 

7^7rt72^ 

21/*3/Zj?

W/oW2
J22 

2^2^3/22 

W/trt/2?

72o333 

2^/93 

759792 

75973 g 

726efJ 

7692 3}

NOME APONTADOR

Umaa.j ______________

?>W-- lAMAd!i

/___________ ___

l/tu? AZ,/

/)£ A o)

77 ffStzi/’# La \/$<?

.L*?&?2

71A2./'a fttfr/fA CaoLsA

Qam/7d 0AU?j 'a'&

to . yMA/,/A ^y/ O' AlL MA WO#

hAfi/D&HSff/v'' pAMt'An ()0<> ^Aa/-7v(. AJAQ 

tlbSt' O^f77A $7lrl/A 

5b^L~ oaLAa^/)o fWlt/T'# 77a

^7Ao 73a s/A f)A ^/L^A_________

Ao senhor Chefe do Escritdrio Regional da 7a Brigada de Infantaria Motorizada 
Assunto: Esclarecimentos por falta de entrega de carradas (pessoa fisica)

1. Eu, /r^/TTi^gZzz^ Tt/t'&r* &/&- . CPF
327. £7/47~7'2 prestador de service autonomo (pipeiro), credenciado junto ao Escritdrio 

Regional da Opera^ao Carro- da 7a Brigada de Infantaria Motorizada, no Programa Emergencial de 
Distribui^ao de Agua Potavel no Semi-arido Potiguar, motorista do veiculo de placas Z./3 ^ ♦ ?g>?X- 
responsavel pela distribuiQao de agua no municipio de 6&J2AA /)& 9f7o /Sew/t? /RN. venho por 
meio deste, informar Vossa Senhoria que nao realize! as entregas das carradas elencadas abaixo, 
pelo motivo de:
77/a ^Ai/AA 77A S/bt'A (£-aL7a

au'-77LA<t ^!AAAADA< —

pAi[A £>a/)t:iXL Li73&&A£l'_____________ ________ J

^Ai/ZA 7)A S/LKA

Ttexs'/oTJ OA fs 2 t/'A

71

a£AA^A 7)A^ 370&&1 1)A <>77i/A



TesouroNacional

Nota de Empenho

RIBEIRA

Telefone

AKneaIncisoParagrafo

21 de01/09/2022 15:34:14

SlflFI

UP
RN

CEP
59015-000

Data de Emissao Tipo
29/04/2022 Estimative

Sistema de Origem 
COMPRASNET-ME

Nome
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIQAO DE NATAL

Enderego
RUA AIMING AFONSO NR 12

UP
RN

Modalidade de Licitagao
INEXIGIBILIDADE

Nome
JOSE DE ARIMATEIA LUCAS DA SILVA

Numero 
946

Ponte de Recurso 
0100000000

Processo Taxa de Cambio
64241.016974/2021-98 0,0000

Telefone
(084) 3344-7360_RITEX 8777360

Plano Interno
DFOOOOHSOP3

Ano
2022

Descrigao
2022NC007023, 27/04/22 COTER LIC: INEX 04/2022 UG 160342 BASE ADM GU NATAL CTT: 143, VIGENCIA: 
02MAI22 A 31AGO22 (MES REF: ABR22) DOC REQS: ADITAMENTO 25 AO Bl N° 76 B ADM GU N DE 28/04/22 
FINDE: PG PREST SV OCP (PIPEIRO PF)
Local da Entrega
SERRA DE SAO BENTO
Informagao Complementar
16034207000042022 - UASG Minuta: 160342

Celula OrgamenUria-----
Esfera PTRES
1 174399

Tipo
NE

Artigo
25

Natureza da Despesa UGR
339036 530012

Moeda
REAL - (R$)
CEP 
59012-010

Operagao
Alteragao

Versaoj Data/Hora 
,008

/—Amparo Legal—
| Codigo

96
Ato Normative
LEI 8.666/ 1993

/—Favorecido-----
Codigo
028.321.644-12
Enderego
RUA DJALMA MARANHAO 641
Municipio
NATAL

z—UG Emitente 
Codigo 
160342 
CNPJ 
09.565.307/0001-04
Municipio 
NATAL

Sistenta fritegrado 
de Admimatrs^ao Ananceira 
do Goverrto Federal

Valor
32.741,74.

Data e hora da consulta: 02/09/2022 11:52
Usuario: ***.784.844-**

Impressao Completa



Nota de Empenho

z—Lista de (tens

•Assinaturas

Operagao
22 de008

Descrigao
Item compra: 00231 - Fornecimento / Transporte de Agua - Carro Pipa

12.793,9271
12.793,9954
12.794,0472

Seq.
001

Total da Lista
32.741,74

Valor do Item
32.741,74

Responsdvel pela Nota de Empenho
AUGUSTO CESAR SILVA GONCALVES 
***.524.434-** 
26/08/2022 08:47:02

Ordenador de Despesa
EVALDO FORTUNATO CAMPOS 
***.329.881-** 
01/09/2022 15:34:14

Versao Data/Hora 
01/09/2022 15:34:14 Alteragao

Natureza de Despesa
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Subelemento 39 - FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS

TesouroNacional

Valor Total
24.000,00 
12.000,00 
3.258,26

Data Opera^ao
29/04/2022 Inclusao”
31/05/2022 ReforQO
24/08/2022 Anulapao

Quantidade Valor UniUrio
^87589
0,93794
0,25467

Data e hora da consulta: 02/09/2022 11:52
Usudrio: ***.784.844-**

Impressao Completa

1 /I f Sistana Integrado


